ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

20 октября 2022 года          № 28

Председательствовала:

Слепнева Л.Р., председатель Общественного совета при

УФНС России по Республике Бурятия.

Присутствовали члены

Общественного совета:

– Нунай О.А.- заместитель директора ООО «Илалта»;

– Сыбыков Д.М., член Общественного совета Республики

Бурятия.

– Пластинин А.В. - генеральный директор ООО

«Тивиком»;

– Дагаев Ч.В., генеральный директор ООО «Информ

Полис»;

- Бадмаев Д.И., директор ГТРК «Бурятия».

Со стороны УФНС

России по Республике

Бурятия:

– БадмаеваР.Ж., и.о. руководителя УФНС России по

Республике Бурятия (далее – Управление);

– Мангутов Б.Ц., заместитель руководителя Управления;

 – Панькова О.А., начальник отдела оказания

государственных услуг Управления;

– Жербаханов М.И., начальник отдела урегулирования

состояния расчетов с бюджетом Управления;

– Хайдуков М.П., заместитель начальника отдела

камерального контроля НДФЛ и СВ№2 Управления;

– Цыбиков Ч.Г., главный госналогинспектор отдела

оказания государственных услуг Управления.

В повестку заседания были включены следующие вопросы:

1. О внесении изменений в состав Общественного совета при УФНС России

по Республике Бурятия

2. Единый налоговый счет.

3. Об условиях и порядке освобождения имущества, используемого

индивидуальным предпринимателем в коммерческой деятельности от уплаты

налога.

4. О налоговом администрировании в отношении мобилизованных граждан.

5. Онлайн - сервисы ФНС России.

2

 Выступили:

Слепнева Л.Р. - председатель Общественного совета при УФНС России по

Республике Бурятия, Жербаханов М.И., Хайдуков М.П., Панькова О.А., Цыбиков

Ч.Г. – представители Управления.

В обсуждении участвовали: Слепнева Л.Р., Бадмаева Р.Ж., Сыбыков Д.М.,

Пластинин А.В., Нунай О.А.

          Решили:

1. Принять к сведению доклады представителей Управления Жербаханова М.И.,

Хайдукова М.П., Паньковой О.А., Цыбикова Ч.Г.

Председатель общественного совета

при УФНС России по Республике Бурятия           Л.Р. Слепнева